

HISTORIA KLUBU

Wszystko zaczęło się 1 września 1955 roku, kiedy jako młody nauczyciel Pan Zbigniew Lipiński z potrzeby serca i chęci działania utworzył Szkolne Kolo Sportowe "Zryw"; przy Technikum Przemysłu Leśnego w Sobieszowie.

W owych czasach baza sportowa była bardzo skromna (stare, przedwojenne narty, buty, sanki - odnalezione na strychach).

Trenerów, ale przede wszystkim młodzież cechował ogromny zapał i entuzjazm. Młodzi sportowcy chętnie uczestniczyli w treningach, rajdach, obozach i zawodach. Dla licznych był to sposób na spędzanie wolnego czasu, ale dla wielu stało się początkiem kariery sportowej.

Mijały lata klub opuszczały kolejne roczniki sportowców. Poszerzała się kadra trenerska. Systematycznie doskonalono bazę sportową. Zawodnicy osiągalni sukcesy! Walczyli i wygrywali z najlepszymi w Polsce!

Wraz ze zmianami administracyjnymi kraju, klub czterokrotnie przechodził reorganizację i zmianę nazwy. Dzisiejszy MKS Karkonosze - Sporty Zimowe, to spadkobierca 60-letniej historii klubu.

Historyczne daty to:

1955 - 1957 - Szkolne Kolo Sportowe "Zryw" w Technikum Przemysłu Leśnego w Sobieszowie.

1958 - 1962 - Międzyszkolny Klub Sportowy "Chojnik" w Sobieszowie.

1963 - 1967 - Międzyszkolny Klub Sportowy "Podgórze" w Sobieszowie.

1968 - 1996 - Międzyszkolny Klub Sportowy MDK "Karkonosze" w Jeleniej Górze

od 1997 - Międzyszkolny Klub Sportowy "Karkonosze"- sporty zimowe w Jeleniej Górze

Lata 1958 - 1962

Jako jeden z pierwszych na Dolnym Śląsku, na bazie osiągnięć sportowych przy Technikum Przemysłu Leśnego w Sobieszowie został powołany MKS "Chojnik". Klubu objął swoją działalnością wszystkie szkoły z obszaru Sobieszowa, Cieplic, Jagniątkowa. Prezesem Klubu został Antoni Greoger, wiceprezesem ds. szkoleniowo -sportowych Zbigniew Lipiński a sekretarzem Zofia Lipińska. Władze wojewódzkie SZS zatwierdziły działalność wyczynową sekcji narciarskiej, piłki nożnej, piłki ręcznej i lekkoatletyki oraz w latach 1958-1960 sekcji siatkówki męskiej /rozgrywki w klasie wojewódzkiej juniorów/.

Lata 1962 - 1967

W tym okresie szkoleniem zajmowali się:

sekcja piłki nożnej - Zbigniew Lipiński

sekcja piłki ręcznej - Andrzej Broniszewski

sekcja lekkoatletyki - Julian Gozdfwski, Tadeusz Mielko, Irena Paszkiewicz, Zygmunt Cychol

sekcja narciarstwa klasycznego (biegi i skoki) - Włodzimierz Paszkiewicz, Jan Mądry, Marian Żółtaniecki

sekcja narciarstwa zjazdowego - Waldemar Żółtaniecki, Anna Gorayska, Stanisław Razniewski, Jerzy Pietkiewicz.

Szczególnie cenne dla klubu było pozyskanie do pracy szkoleniowej repatriantów z Litwy małżeństwo Ireny i Włodzimierza Paszkiewiczów, którzy oprócz ogromnej fachowości wnieśli wiele cennych doświadczeń w pracy organizacyjnej.

W prasie krajowej znane były już nazwiska:

- narciarzy: Emilia Prudaczuk, Krystyna Turowska, Waldemar Żółtaniecki, bracia Włodzimierz i Michał Lipczyńscy, Tadeusz Podkański, Andrzej Koźbiał, Joanna Deja, Zbigniew Glebowicz, Danuta Pawlukiewicz
- lekkoatletów: Kazimiera Waligóra, Emilia Prudaczuk
- piłkarzy ręcznych: Zbigniew Czerniawski, Jerzy Sobczak

W roku 1968 klub przeszedł kolejną reorganizację. Dochodzi do połączenia dwóch ogniw: MKS "Amator" (działającego na terenie miasta Jelenia Góra) i MKS "Podgórze Karkonoskie" (działającego w powiecie) w jeden duży wielosekcyjny klub: MKS-MDK "Karkonosze" Jelenia Góra.

Sekcja sportów zimowych tego Klubu otrzymują zgodą na autonomię w działaniu organizacyjno – finansowym, co przekłada się na ogromny sukces organizacyjny i sportowy w Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, rozegranych w Szklarskiej Porębie w 1970 roku.

W roku 1968 utworzono sekcję saneczkarstwa lodowego na bazie szkoły podstawowej w Miłkowie. Pierwszym trenerem nowo utworzonej sekcji został Edward Maziarz.

Stanowisko wiceprezesa ds. sportów zimowych a jednocześnie kierownika organizacyjnego klubu objął w 1971 roku inż. Bohdan Skowroński. Po raz pierwszy klub zatrudnił na pełnych etatach dwóch trenerów: Jana Mądrego (biegi) i Pawła Gasidłę (zjazdy). Kierownikiem wyszkolenia był Zbigniew Lipiński.

1976 siedzibą działu sportów zimowych staje się Szkoła Podstawowa Nr 15 pomieszczenia w przybudówce szkoły przy ul. Karkonoskiej 5. Podpisanie umowy o ścisłej współpracy klubu z SP nr 15 przyczyniło się do obustronnych korzyści. W szkole rozpoczęły działalność klasy z rozszerzonym programem WF z akcentem na sporty zimowe (narciarstwo i saneczkarstwo), które w przyszłości zaowocowały powołaniem klas sportowych i przyjęciem w 1987 roku imienia Bronisława Czecha jako patrona szkoły.

W 1980 roku utworzono w klubie sekcję biathlonu, która w przyszłości w sposób znaczący przyczyniła się do wielkich sukcesów w sportach zimowych. Jej pierwszym organizatorem oraz trenerem został Franciszek Szczyrbak.

Historia Klubu 2007 – 2016

Bursa „Potok” w Jeleniej Górze - Sobieszowie staje się świątkiem zmian organizacyjnych i strukturalnych w Międzyszkolnym Klubie Sportowym „Karkonosze” Sporty Zimowe Jelenia Góra.

Maj 2007 rok na czele klubu staje Pani **Zofia Czernow** - była Prezydent Jeleniej Góry, ówczesna radna Rady Miasta Jeleniej Góry. Nowa pani prezes zapowiada rozwój Klubu Widząc ogromny potencjał w zawodnikach i kadrze szkoleniowej oraz chęć do działania całego Zarządu obiecała, że dołoży wszelkich starań aby plany Klubu doczekały się realizacji.

Ścisłe Prezydium / **Zbigniew Stępień** - wiceprezes ds. szkolenia i **Janusz Wojtas** - wiceprezes ds. organizacyjnych/

z ogromnym zaangażowaniem bierze się do pracy.

Ustępujący Prezesi Jacek Wojciechowski i Zbigniew Lipiński zostali przez nowy Zarząd mianowani Honorowymi Prezesami MKS Karkonosze Sporty Zimowe Jelenia Góra.

Panu Lipińskiemu Klub zawdzięczamy bardzo wiele - był jednym z pierwszych działaczy sportów zimowych na naszym terenie. Odchodząc powiedział, że widzi przyszłość klubu w młodych działaczach, którzy mają swoje pomysły na organizację Klubu oraz świeże spojrzenie na sport.

Ważną zmianą strukturalną było przyjęcie uchwały o zmianie Statutu Klubu. Nasz Klub stał się Organizacją Pożytku Publicznego. Co dało możliwość pozyskiwanie środków z 1% odpisu podatku, które to środki Stowarzyszenie przeznaczyło na organizację szkolenia sportowego.

Rok 2008 to kolejny krok do zmiany wizerunkowych naszego Stowarzyszeni: Na Gali w Głogowie w roku 2009 Międzyszkolnemu Klubowi Sportowemu Karkonosze Sporty Zimowe Jelenia Góra przyznano wyróżnienie "Dolnośląski Klucz Sukcesu" za 2008 rok w kategorii Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji, przedsięwzięcie turystyczne lub organizator masowych imprez rekreacyjnych".

To bardzo dobre wyniki naszych saneczkarzy w startach Pucharu Świata Eweliny Staszulonek i Małgorzaty Kurowskiej oraz Macieja Kurowskiego i Michała Długosza, Magdaleny Nykiel i Agnieszki Cyl – biathlon.

Krajowy dorobek medalowy naszych zawodników to:

- 3 medali złote;
- 4 medali srebrne
- 3 medali brązowe

Rok 2009 to ostatni sezon na zdobywanie kwalifikacji olimpijskich.

To bardzo dobre wyniki naszych saneczkarzy w startach Pucharu Świata Eweliny Staszulonek i Macieja Kurowskiego oraz biathlonistek Agnieszki Cyl i Magdaleny Nykiel w zawodach Pucharu Świata i Europy w biathlonie

Krajowy dorobek to:

- 2 medali złote;
- 4 medali srebrne
- 3 medali brązowe

Rok 2010 to kolejny rok dobrej passy Zarządu i całego Klubu, to Sezon Olimpijski – Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Vancouver oraz kolejny sezon zimowy bardzo dobrych wyników sportowych naszych zawodników: Czworo zawodników Klubu reprezentowało Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w **Vancouver 2010**:

- Agnieszka Cyl – biathlon – 7 m,**
- Ewelina Staszulonek – saneczkarstwo lodowe – 8 m,**
- Maciej Kurowski – saneczkarstwo lodowe 21 m,**
- Paweł Mróz- bobsleje – 18 m**

Pozostali zawodnicy /sekcji biathlonu, narciarstwa biegowego i saneczkarstwa lodowego/ zdobywali medale Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach wiekowych: młodzików, juniorów mł., juniorów i seniorów. Ich dorobek to:

złoty i srebrny medal Mistrzostw Świata w biathlonie na nartorolkach

7 medali złotych;

6 medali srebrnych

10 medali brązowych

To również kolejny rok intensywnej pracy Zarządu Klubu, który skupił się na realizacji zadań statutowych, pozyskiwania środków finansowych, pisania ofert i ich realizowania.

Zarząd odbywał systematyczne zebrania, na których analizował bieżącą działalność Klubu oraz inicjował i opracowywał wnioski w zakresie pozyskiwania środków finansowych w tym z programów unijnych, np.: „ Międzynarodowe Mistrzostwa Jeleniej Góry w narciarstwie biegowym” Organizacja wspólnego szkolenia z młodzieżą ze Sportowej Akademii narciarstwa biegowego ze Spindlerou Mlyn Czechy.

Zarząd Klubu rozpoczął pisanie i staranie się o duże środki Unijne w ramach projektu polsko-czeskiego pt. „ Rewitalizacja ośrodków sportowych w Jeleniej Górze i w Jabloncu nad Nysą”, co w późniejszym czasie ewaluowało utworzeniem Transgranicznego Centrum Turystyki Aktywnej w Jeleniej Górze Sobieszowie z partnerem Miasta Boxberg w ramach projektu Saksona - Polska.

Rok 2011 to prezentacja i nagradzanie medalistów Mistrzostw Polski i OOM w sportach zimowych. Wszystkim medalistą zostały wręczone stypendia sportowe przyznane przez Pana Marcina Zawilę Prezydenta Miasta Jeleniej Góra.

Uroczysta Gala odbyła się w pięknej nowo wyremontowanej sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury „Muflon” w Jeleniej Górze.

Dorobek startowy to:

5 medali złotych;

4 medali srebrnych

5 medali brązowych

Rok 2012 to kolejni wychowankowie Klubu na arenach całego Świata. Tym razem Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie w Innsbrucku. Nasz Klub reprezentują: Natalia Biesiadzka i Filip Romański

Mateusz Zawół został trzykrotnym Mistrzem Polski w biathlonie Juniorów

Nasi trenerzy i działacze wykorzystując sprzyjającą lokalizację Miasta (tereny górskie) dokonują wszelkich starań, aby stwarzać dogodne warunki do uprawiania sportów zimowych przez młodych ludzi. Troszczą się także, aby Miasto Jelenia Góra było wizytówką sportów zimowych nie tylko w kraju, ale i na świecie. Szkolenie prowadzą absolwenci i byli zawodnicy naszego Stowarzyszenia - wybitni nauczyciele – trenerzy ze szkół jeleniogórskich: z Sobieszowa, szkół Mistrzostwa Sportowego ze Szklarskiej Poręby i Karpacza.

Dorobek medalowy to:

4 medali złotych;

2 medali srebrnych

5 medali brązowych

Rok 2013 podsumowano Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w biathlonie - MKS Karkonosze Sporty Zimowe Jelenia Góra wygrał punktację klubów podczas OOM i MPJ w biathlonie w Zakopanym a Mateusz Zawół zdobył trzy medale złote indywidualnie i wraz z kolegami /Darkiem Krajewskim, Pawłem Cichockim/ złoty medal w sztafecie juniorów.

Kroku biathlonistom dotrzymały nasze zawodniczki Ewa Buchla i Iga Kordasiewicz zajmując 2 miejsce srebro w sztafecie junierek.

Również nasi saneczkarze zdobywali medale Mistrzostw Polski: Michał Długosz brąz, Wiktor Gogarowski srebro, oraz ich młodszy koledzy w OOM Wojtek Chmielewski 2 złote, Dominika Łobocka 1 złoty i 1 brązowy, Tomasz Randa i Szymon Borowiec srebrny medal. Biegacze tym razem zdobyli medal brązowy w sztafecie junierek C /Kamila Boczkowska, Róża Łyjak, Marcelina Badacz, Natalia Taterka/. 3 srebrne medale Mistrzostw Polski na nartorolkach wywalczyli Michał Skowron, Michał Boreczek, Kamila Boczkowska.

Nasz dorobek medalowy to:

- 8 medale złote
- 7 medael srebrney
- 5 medale brązowe

I wreszcie oczekiwana baza treningowa pod nazwą Transgraniczne Centrum Turystyki Aktywnej w Jeleniej Górze-Sobieszowie.

Otwarcia w dniu **14 września 2013 roku dokonał Prezydent Jeleniej Góry Marcin Zawila w obecności olimpijki Magdaleny Nykiel i Pani Zofii Czernow.**

Rok 2014 to kolejny rok sukcesów Klubu. W ogólnopolskiej rywalizacji sportu młodzieżowego Klub zajmuje 25 miejsce w kraju oraz 3 miejsce na Dolnym Śląsku, sekcje saneczkarstwa lodowego i biathlonu wygrywa klasyfikację w kraju.

Zawodnicy MKS Karkonosze zdobyli 24 medale Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych. Wychowankowie jeleniogórskiego klubu wzięli udział w Igrzyskach Olimpijskich, Uniwersjadzie i Mistrzostwach Europy. Prezydent Marcin Zawila, przyznał 27 najlepszym zawodnikom klubu stypendia sportowe. Wyróżniono też trenerów oraz młodych sportowców, którzy są nadzieją klubu.

Rok 2015 rozpoczął się rewelacyjnie z *trzema medalami z Mistrzostw Polski wracają biegacze /Piotr Skowron, Adrian Cheba, Karolina Maruszczak, Dariusz Krajewski. Złoty przywieźli juniorzy C sztafeta 4x3km: Oskar Wysocki, Michał Boreczek, Maciej Zdziechowski i Kacper Bergański;, medal srebrny Oskar Wysocki w biegu indywidualnym na 3 km klasykiem; medal brązowy Kamila Boczkowska w biegu indywidualnym na 3 km klasykiem; biegi ze startu wspólnego stylem dowolnym. Kolejne zwycięstwa odnieśli Michał Skowron i Róża Łyjak w kategorii Juniorów/ek B.*

Nasi zawodnicy zdominowali Mistrzostwa Polski Szkół wygrywając w Białce Tatrzańskiej: sztafetę 4 x 3 km /Oskar Wysocki, Maciej Zdziechowski, Michał Boreczek, Ireneusz Wierzbowski/ oraz srebrny medal w biegu klasykiem Oskar Wysocki.

W końcowej pkt Narodowego Programu „Bieg na Igrzyska” zawodnicy sekcji biegowej zajęli 5 miejsce wygrywając 9 kpl sprzętu narc., oraz obóz dla najlepszych zawodników w Centralnym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale.

Na ten sukces oprócz naszych wspaniataych zawodników pracowali trenerzy: Waldemar Matusiak, Wojciech Smykowski, Jan Framiński, Mieczysław Skowron, Dorota Skowron

Saneczkarstwo:

Rok 2015 to udział naszych saneczkarzy w Mistrzostwach Świata seniorów w Łotewskiej Siguldzie Maciej Kurowski, który wywalczył 16 miejsce w konkurencji jedynek oraz Wojciech Chmielewski zajmując 24 miejsce, w klasyfikacji mistrzostw świata młodzieżowców zajął wysokie 7 miejsce oraz e 7 i 8 miejsca mistrzostwach świata juniorów w Lillehammer.

Zawodnicy MKS Karkonosze Sporty Zimowe Jelenia Góra w OOM w saneczkarstwie lodowym zdobyli 8 medali oraz wygrali klasyfikację medalową Klubów w Polsce. zdobywając 123,66 pkt, a w drużynach zajęli:

Kategoria Junior 4 medale: 3 złote i jeden brązowy:

złoty medal w konk. dwójek juniorów Wojciech Chmielewski/Mateusz Żakowicz

złoci medaliści w konkurencji drużyn juniorów to: Chmielewski Wojciech, Grzybek Klaudia, Chmielewski/ Żakowicz

złoto w kat. junierek Klaudia Grzybek

brązowi medaliści w kat. drużyn : Roczniak Patryk, Biesiadzka Natalia, Roczniak/Pukacki

w juniorach mł. pokonali wszystkie drużyny zdobywając również złoty medal

Złoty medal w konk. junierek mł. Klaudia Domaradzka

Złoty medal w konk dwójek jun. mł. Tarnawski Kacper/ Nadia Chodorek

skład drużyny: Tarnowski Kacper, Dom/aradzka Klaudia, Tarnowski/ Chodorek

srebrny medal jedynek jun.mł Kacper Tarnowski;

Na ten sukces oprócz naszych wspaniałych zawodników pracowali trenerzy: Robert Dobrowolski, Przemysław Pochłód, Monika Pawlak Warzybok, Sylwester Poniatowski

Biathlon:

Patrycja Rutecka – zawodniczka sekcji biathlonu reprezentowała nas na EYOF.

Zwycięzcami letniego Pucharu Polski zostali

Witek Andrzej MKS Karkonosze Jelenia Góra

Badacz Marcelina MKS Karkonosze Jelenia Góra

Jedziniak Łukasz MKS Karkonosze Jelenia Góra

Mistrzostwa Polski Młodzików w biathlonie 2015 to dorobek - 4 medali:

Złoto dla: Marceliny Badacz, Patrycji Traczyk, Patrycji Kołodziej.

Srebro dla Kacpra Bergańskiego, Łukasza Jedziniaka, Dominiki Michalskiej

Brąz dla - Mileny Wojnar, Maji Miś, Klaudi Wójcik

Brąz dla Sandry Fryczyńskiej, Marceliny Zjąc, Alicji Naumowicz.

Dorobek medalowy to:

3 medale złote

1 medal srebrny

3 medale brązowe

MKS Karkonosze Sporty Zimowe Jelenia Góra / uczniowie lub absolwenci SMS Szklarska Poręba/ 1 miejsce w Polsce wśród klubów.

W klasyfikacji generalnej pucharu polski zawodnicy sekcji biathlonu zajęli IV miejsce w Polsce zdobywając w nagrodę 5 tys sztuk amunicji, a ich młodzi koledzy i koleżanki wygrali klasyfikacje Narodowego Programu „Celuj w Igrzyska”

Na ten sukces oprócz naszych wspaniałych zawodników pracowali trenerzy: Andrzej Koziński, Waldemar Domitrz, Jarosław Bednarz, Izabela Daniło, Dawid Matwijów i Magdalena Nykiel

Zawodnicy szkoleni byli w 16 grupach szkoleniowych , które realizowały programy treningowe zawierające sprawdziany, starty kontrolne i starty główne.

Klub po raz pierwszy nie otrzymał dofinansowania na szkolenie sportowe młodzieży z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Dolnośląskiego. Budżet Klubu w roku 2015 jest mniejszy o 60 tys. zł. w porównaniu do roku 2014 i lat poprzednich.

Rok 2016 to kolejny niski budżet Klubu o kolejne 15 tysięcy złotych. Dolny Śląsk organizuje OOM w sportach zimowych i bardzo dobre wyniki zawodników Klubu, o których za chwilę w prezentacjach poszczególnych sekcji.

Dziękuję za uwagę